
REPUBLICA DEL ECUADOR / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 06-G-14-3 4) 0 BON 9 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el Art. 405 de la Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite, podrá ordenar la 

cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañias cuyo proceso de disolución y liquidación no hubieren concluido en el tiempo previsto en 
dichas disposiciones; 

QUE mediante Resolución No, 97.2.2.1.0001484 del 16 de abril de 1997, se declaró la disolución de las compañías ALCRUZAR S.A. CIVIL; 

ANALISTA FINANCIERA CONTABLE C. LTDA. ANACOFIN; ASESORIA Y SERVICIOS ETROPE C. LTDA.; COLEGIO GERMANIA C.A.; 

COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA RAY-CONT C, LTDA.; COMPAÑÍA ANÓNIMA DE INVERSIONES Y NEGOCIOS 
CANADIEGO; CONSTRUCTORA ALMINAR C. LTDA.; CONTINDUSTRIAS S.A.; DIAGHORMON DIAGNOSTICO HORMONAL S.A.; 
DIAGMASA DIAGNOSTICO MAMAS S.A.; DIAGOSA DIAGNOSTICO GINECO OBSTETRICO S.A.; IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
ALMEXIN C., LTDA.; INFORMATICA LEGAL C. LTDA. INMOBILIARIA BENGASICORP S.A., entre otras, encontrándose inmersas a la presente 
fecha, en la disposición prevista en el considerando anterior, y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 

Administrativas Nos. 00278 del 1 de junio del 2000 y 05057 del 15 de abril del 2005. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías ALCRUZAR S.A. CIVIL “en liquidación”; 

ANALISTA FINANCIERA CONTABLE C. LTDA. ANACOFIN “en liquidación”; ASESORÍA Y SERVICIOS ETROPE C. LTDA. “en liquidación”; 
COLEGIO GERMANIA C.A. “en liquidación”; COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA RAY-CONT C. LTDA. “en liquidación”; 
COMPAÑÍA ANÓNIMA DE INVERSIONES Y NEGOCIOS CANADIEGO “en liquidación”; CONSTRUCTORA ALMINAR C. LTDA. “en 

liquidación”; CONTINDUSTRIAS S.A. “en liquidación”; DIAGHORMON DIAGNOSTICO HORMONAL S.A. “en liquidación”; DIAGMASA 
DIAGNOSTICO MAMASS.A. “en liquidación”; DIAGOSA DIAGNOSTICO GINECO OBSTETRICO S.A. “en liquidación”; IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA ALMEXIN C. LTDA. “en liquidación”; INFORMATICA LEGAL C. LTDA, “en liquidación”; INMOBILIARIA BENGASICORP 

S.A.; “en liquidación”; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) cancele la inscripción en el Registro a su cargo de las 

compañias ALCRUZAR S.A. CIVIL “en liquidación” que consta con fecha 21 de enero de 1981; ANALISTA FINANCIERA CONTABLE C. LTDA. 

ANACOFIN “en liquidación”, con fecha 25 de abril de 1985; ASESORIA Y SERVICIOS ETROPE C. LTDA. “en liquidación”, con fecha 18 de abril de 

1986; COLEGIO GERMANIA C.A. “en liquidación”, con fecha 18 de julio de 1975; COMERCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA RAY-CONT 

C. LTDA. “en liquidación”, con fecha 26 de noviembre de 1985; COMPAÑÍA ANÓNIMA DE INVERSIONES Y NEGOCIOS CANADIEGO “en 

liquidación”, con fecha 14 de enero de 1986; CONSTRUCTORA ALMINAR C. LTDA. “en liquidación”, con fecha 31 de octubre de 1989; 

CONTINDUSTRIAS S.A. “en liquidación”, con fecha 14 de octubre de 1981; DIAGHORMON DIAGNOSTICO HORMONAL S.A. “en liquidación”, 13 

de febrero de 1987; DIAGMASA DIAGNOSTICO MAMAS S.A. “en liquidación”, 13 de julio de 1984; DIAGOSA DIAGNOSTICO GINECO 

OBSTETRICOS.A. “en liquidación”, con fecha 10 de febrero de 1983; IMPORTADORA Y EXPORTADORA ALMEXÍN C. LTDA. “en liquidación”, 

con fecha 3 de mayo de 1991; INFORMATICA LEGAL C. LTDA. “en liquidación”, con fecha 18 de abril de 1986; INMOBILIARIA BENGASICORP 

S.A.; “en liquidación”, con fecha 23 de diciembre de 1988; y, b) Ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, la Dirección de Registro de Sociedades de la 
Superintendencia de Compañías, proceda a dar de baja de sus registros a las compañías materia de ésta Resolución.    

    

   

ARTICULO CUARTO - DISPONER que se remita copia d q resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de 

Finanzas, para los fines consiguientes. 2. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Aomprñiias, enllfayaquil, a ¿ / ENF 2006 

  

AB. CESARIPO y 
DICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIADE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

EXP. No. 41893-26447-26829-5793-26688-43042-27849-19692-44131-41675-40472-27986-26841-56215, 

 


